
Uchwała Nr VIII/142/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie utworzenia zespołu szkół pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie. 

Na podstawie art.18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz.1590z późn. zm.) i art. 5 ust. 6, art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ust.1ustawy 

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.12 

ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 

z późń. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1
Tworzy się z dniem 1 września 2011 roku Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie z siedzibą przy 
ulicy Mariańskiej 3 i 3A., które pełni zadania zespołu szkół w rozumieniu ustawy o systemie oświaty, 
zwane dalej „Centrum’. 

§ 2
1. Centrum jest jednostką budżetową, prowadzoną przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

2. W skład Centrum wchodzi: 

1) Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religii w Olsztynie, organizująca kształcenie młodzieży 
i dorosłych, 

2) Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie, które jest publiczną 
placówką kształcenia ustawicznego, organizującego kształcenie dorosłych w formach 
pozaszkolnych. 

§ 3
Akt założycielski Centrum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 4
Nadaje się Centrum statut, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załączniki binarne

AKT ZAŁOŻYCIELSKI CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ W OLSZTYNIE

Zalacznik1.doc

Statut Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie

 

Zalacznik2.doc


PAGE  



Załącznik Nr 1










do Uchwały Nr VIII/142/11









Sejmiku Województwa 


Warmińsko-Mazurskiego 










z dnia 21 czerwca 2011 r.

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI  CENTRUM  EDUKACJI  ZAWODOWEJ  W  OLSZTYNIE.

Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) 


§ 1

Z dniem 1 września 2011 r. tworzy się zespół szkół i placówek o nazwie Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie z siedzibą w Olsztynie przy ulicy Mariańskiej 3 i 3A, w skład którego wchodzi:


1)
Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religii w Olsztynie, organizująca kształcenie młodzieży               i dorosłych,


2)
Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie, które jest publiczną placówką kształcenia ustawicznego, organizującą kształcenie młodzieży i dorosłych w formach pozaszkolnych.

§ 2

Organem prowadzącym Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3

Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie, działające na podstawie nadanego przez organ prowadzący statutu, jest jednostką budżetową.


Przewodniczący Sejmiku


Województwa Warmińsko- Mazurskiego


Julian Osiecki






PAGE  



Załącznik Nr 2










do Uchwały Nr VIII/142/11









Sejmiku Województwa 


Warmińsko-Mazurskiego 










z dnia 21 czerwca 2011 r.

STATUT

Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie.

I. Postanowienia ogólne


§ 1


1. Placówka nosi nazwę Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie i mieści się w Olsztynie przy ulicy Mariańskiej 3A i 3, i zwana jest w dalszej części „Centrum”.

2. Centrum pełni funkcję zespołu w rozumieniu art. 62 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1999r.            o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

3. W skład Centrum wchodzi:


1) Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religii w Olsztynie, zwana w dalszej części „Szkołą” organizującą kształcenie młodzieży i dorosłych,

2) Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie, które jest publiczną placówką kształcenia ustawicznego, zwane w dalsze części  „CKU”.

4.
Szkoła i CKU działają na podstawie odrębnych statutów:


1) Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi na podstawie statutu nadanego Uchwałą Nr XXXI/434/05 z dnia 19 kwietnia 2005 roku w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej w Olsztynie

2) Warmińsko-Mazurskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Olsztynie podstawie statutu nadanego Uchwałą Nr ……………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………….


5.
Organem prowadzącym Centrum jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

6.
Centrum działające na podstawie niniejszego statutu jest jednostką budżetową.


7.
Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Szkołą i CKU jest Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty.


8.
Zadaniem Centrum jest przede wszystkim:


1) organizowanie funkcjonowania Szkoły i CKU na bazie wspólnie użytkowanych pomieszczeń i wspólnie użytkowanego majątku,


2) prowadzenie spraw kadrowych pracowników świadczących pracę zarówno w Szkole jak              i w CKU, 


3) zarządzanie majątkiem ruchomym i nieruchomym Szkoły i CKU

§ 2


1.
Szkoła używa  pieczęci i stempli wymienionych w statucie Szkoły.


2.
CKU używa pieczęci i stempli wymienionych w statucie CKU.


3. 
Centrum używa pieczęci podłużnej oraz stempla z napisem: „Centrum Edukacji Zawodowej w Olsztynie.

II. Organy Centrum.

§ 3


1. Organami Centrum są:


1) Dyrektor Centrum, zwany dalej „Dyrektorem Centrum”, ilekroć w statutach Szkoły i CKU jest mowa o dyrektorze należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum. 


2) Rada Pedagogiczna w skład której wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Szkole                i CKU.


3) Samorząd Uczniowski, który tworzą wszyscy uczniowie Szkoły i słuchacze CKU.

2.
Organy wymienione w ust. 1 pkt 1-3 działają w oparciu o własne regulaminy. 

3.
Dyrektor Centrum zapewnia warunki do właściwego współdziałania organów wymienionych w ust. 1, a w szczególności zapewnia każdemu z nich możliwości swobodnego działania                i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji. 

4.
Organy Centrum realizują zadania wspólne dla organów Szkoły i Centrum .

5.
Centrum jest pracodawcą dla zatrudnionych w Szkole i CKU nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami. 


6.
Dyrektor Centrum w szczególności: 


1) kieruje działalnością Centrum oraz reprezentuje go na zewnątrz,


2) zapewnia uczniom i pracownikom bezpieczne i higieniczne warunki pracy, 


3) dba o bazę Szkoły i CKU oraz o wyposażenie w pomoce dydaktyczne, 


4) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym zespołu i ponosi odpowiedzial-ność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także organizuje administracyjną                               i gospodarczą obsługę Centrum,


5) zatrudnia i zwalnia nauczycieli oraz innych pracowników Centrum,

 6) przyznaje nagrody oraz wymierza kary porządkowe nauczycielom i innym pracowni-kom zespołu,

 7) występuje z wnioskami po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników Centrum,


7.
Dyrektor Centrum w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z Radą Pedagogiczną.

8.
Dyrektor Centrum wstrzymuje wykonanie uchwał  Rady Pedagogicznej niezgodnych                        z przepisami prawa. 


9.
Wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.

§ 4

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Centrum w zakresie realizacji jego zadań związanych z tworzeniem warunków dotyczących kształcenia, wychowania i opieki.               W jej skład wchodzą wszyscy zatrudnieni w Centrum nauczyciele. 


2.
Do kompetencji rady pedagogicznej w szczególności należy:


1) zatwierdzanie planów pracy Centrum, 

2) opiniowanie organizacji pracy Centrum, 

3) opiniowanie projektu planu finansowego Centrum,

4)  opiniowanie wniosków Dyrektora Centrum o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień,

5) opiniowanie propozycji Dyrektora Centrum w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

6) opiniowanie powierzenia lub przedłużenie powierzenia stanowiska Dyrektora Centrum, gdy konkurs nie wyłonił kandydata albo nikt się do konkursu nie zgłosił, 


7) opiniowanie powierzenia lub odwołania ze stanowiska wicedyrektora lub innego stanowiska kierowniczego, 

8) przygotowanie projektu zmian statutu Centrum,

9) występowanie z wnioskiem do organu prowadzącego o odwołanie z funkcji Dyrektora Centrum lub do Dyrektora Centrum – o odwołanie nauczyciela z innej funkcji kierowniczej w Centrum,

10) występowanie z wnioskiem o nadanie imienia Centrum.

§ 5

1. W Centrum działa Samorząd Uczniowski, który tworzą wszyscy uczniowie i słuchacze Centrum. 

2. Samorząd Uczniowski może przedstawiać Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi Centrum wnioski i opinie we wszystkich sprawach, w szczególności dotyczących realizacji praw uczniów, takich jak:

1) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych proporcji między wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowań,

2) prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej,

3) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, w porozumieniu z dyrektorem,

4) prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna Samorządu,


§ 6

1. Organy Centrum współpracują w duchu wzajemnego szacunku, umożliwiając wzajemnie swobodne działanie i podejmowanie decyzji w granicach swoich kompetencji.

2. W przypadku konfliktu pomiędzy organami Zespołu może on być rozwiązany przez: 


1) dwustronne rozmowy prowadzone przez zainteresowane strony,

2) mediacje Dyrektora Centrum, 

3) w przypadkach gdy stroną sporu jest Dyrektor Centrum strony mogą zwrócić się z prośbą o rozwiązanie spraw spornych do organu prowadzącego Centrum.


III . Organizacja Centrum

§ 7

1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki organizowaną przez Szkołę                       w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji sporządzony przez dyrektora                              z uwzględnieniem planów nauczania dla poszczególnych zawodów, o którym mowa                      w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania – do dnia 30 kwietnia każdego roku.

2. Organizację pracy CKU, w tym organizację kursów i innych form kształcenia                            i doskonalenia zawodowego, w danym roku szkolnym, określa sporządzony i przedłożony organowi prowadzącemu w takim samym terminie jak arkusz organizacji Szkoły plan pracy CKU.

3. Funkcjonowanie Centrum jako zakładu pracy szczegółowo określa wewnętrzny regulamin pracy.

IV. Nagrody i kary.

§ 8

1.
Dyrektor Centrum jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Szkole i CKU nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami.

2.
Szczegółowe obowiązki wszystkich pracowników niepedagogicznych określają ich zakresy czynności.

3.
Nagradzanie i karanie pracowników określają statuty jednostek tworzących Centrum.

VII. Postanowienia końcowe.

§ 9

1.
Centrum może posiadać wspólne imię, sztandar i godło.

2.
Centrum może posiadać wspólny ceremoniał szkolny.

3.
Jednostki organizacyjne wchodzące w skład Centrum używają wspólnych tablic, zawierających nazwę Centrum i nazwę własną jednostek go tworzących.

4.
Centrum prowadzi i przechowuje dokumentację szkolną wspólnie dla Szkoły i CKU zgodnie z odrębnymi przepisami.

5.
Wszystkie pozostałe zasady funkcjonowania Szkoły i CKU regulują odpowiednie zapisy              w statutach jednostek.

6.
W zespole mogą działać organizacje i stowarzyszenia wspomagające działalność edukacyjną           i wychowawczą. 

7.
Dostęp do statutu jest powszechny przez wyłożenie kopii statutu Centrum, Szkoły i CKU do wglądu przez zainteresowanych w bibliotece szkolnej.

8.
W sprawach nie uregulowanych powyższymi statutami mają zastosowanie odrębne przepisy prawa.






